

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie prócz niedziel i świąt... PRENUMERATA WYDZIAŁ...

NOWA REFORMA NUMER PORANNY

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; Miejsce: Administracja „Nowej Reformy“...

Mera szpiegowska we Lwowie.

Lwów, 12 października. Krzemienieckiego aresztowała policja we czwartek przed południem, wczoraj zaś odstawiła go do sądu. Aresztowany z początku wypierał się wszelkiej winy...

Lwów, 12 października. Od jednego z naszych korespondentów ze Lwowa otrzymujemy garść szczegółów, charakteryzujących osobę aresztowanego...

Leon Krzemieniecki, niższy urzędnik kolejowy do niedawna w Tarnopolu, liczy lat 56, obecnie z powodu choroby spensjonowany... Dziennik szczegółowo przedstawia obraz, jaki przedstawiał „Volturno“...

Jak chętnie powstańcy i ich rodziny dawali posłuch prośbom Krzemienieckiego, widąc z pożytkiem materiały biograficzne, nagromadzonego u K. i częściowo wystawionego w osobnej sali na wystawie 1863 r....

Z rozmowy z bawiącym tu przed kilku dniami bibliotekarzem rapperswilskim, p. Stanisławem Zielińskim odniosłem wrażenie, że nie jestem odosobniony z tem przypuszczeniem... Wobec wielkiego zainteresowania się sprawami powstania Towarzystwo Uczestników 1863 r. we Lwowie...

Niebawem K. miał wyjechać do Warszawy w celu rzekomo sprowadzenia potężnego zbioru materiałów do 1863 r., wynoszącego na ilość podobną połowę tyle, co już był zgromadził... Jak wspominałem, niesympatyczne samochwalstwo i ciągle odpowiadanie o swoich zasługach...

z równoczesnym zastrzeganiem się, że dalekim jest od tego, aby się chwalił, były bardzo przykrą wadą Krzemienieckiego, ale ze względu na rzeczywiste poważny materiał, jaki w ciągu lat udało mu się zebrać, miałem dla niego szacunek...

Pożar parowca.

Liverpool. (B. Reuters). Parowiec linii Cunarda „Volturno“, który płynął z Rotterdamu do Nowego Jorku, stoi od wczoraj na pełnym morzu w płomieniach...

London. „Evening News“ donosi z Fishard: Gdy „Karmania“ otrzymała telegram bez drutu o pomoc od „Volturna“, pospieszyła natychmiast pełną parą, czyniąc wśród wielkiej burzy 20 węzłów... Dziennik szczegółowo przedstawia obraz, jaki przedstawiał „Volturno“...

Liverpool. Zarząd linii Cunarda otrzymał telegram bez drutu z okrętu „Karmania“: Okręt „Volturno“, jadący do Nowego Jorku, we czwartek o godz. 10 rano stanął w płomieniach na 48 stopni 25 minut szerokości 34 stopni 33 minut długości... Breme. Parowiec „Grosser Kurfürst“ północnoniemieckiego Lloyd'a nadesłał następujący telegram o wypadku „Volturna“...

Jedenastu parowców było na miejscu. Dał silny wicher północno-zachodni. Dwie łodzie „Kurfürsta“ całą noc do godz. 3 rano starały się zbliżyć do „Volturna“, ale nadaremnie... Jedenastu parowców było na miejscu. Dał silny wicher północno-zachodni...

London. Katastrofa, której ofiarą padł okręt „Volturno“, jest największą po katastrofie okrętu „Titanic“. O ile dotąd stwierdzono, zginęło 130 osób... London. Katastrofa, której ofiarą padł okręt „Volturno“, jest największą po katastrofie okrętu „Titanic“...

London. Katastrofa, której ofiarą padł okręt „Volturno“, jest największą po katastrofie okrętu „Titanic“. O ile dotąd stwierdzono, zginęło 130 osób... London. Katastrofa, której ofiarą padł okręt „Volturno“, jest największą po katastrofie okrętu „Titanic“...

znych, z których 540 ocalało. Kapitan „Volturna“ oświadcza, że wszyscy podróżni byłiby zostali uratowani, gdyby go byli słuchali i pozostali do rana na pokładzie... Konferencje w Wiedniu.

Konferencje w Wiedniu.

Wiedeń, 12 października. Prezes Leo wyjechał wczoraj do Krakowa i we wtorek przybywa znowu do Wiednia. Dr Leo konferował wczoraj z prezydentem ministrowi i kierownikiem ministerstwa skarbu szefem sekcji Englem...

Prezes Leo odniósł na tej konferencji wrażenie, że zmiana, spowodowana urlopem ministra Zaleskiego, nie powstrzyma zamierzonej akcji zapomogowej... Premierowi tembardziej zależy na porozumieniu między Polakami a Rosjanami, tak samo jak na porozumieniu między Niemcami a Czechami...

„Die Zeit“ donosi, że przedłożenia w sprawie podwyższenia kontyngentu rekruta wniesione zostaną do parlamentu w jesieni roku przyszłego... Wiedeń, 12 października.

Podwyższenie kontyngentu rekruta.

Wiedeń, 12 października. „Die Zeit“ donosi, że przedłożenia w sprawie podwyższenia kontyngentu rekruta wniesione zostaną do parlamentu w jesieni roku przyszłego... Wiedeń, 12 października.

Z Bałkanu.

Wiedeń, 12 października. Dzienniki wyrażają zdziwienie z powodu oświadczenia Pasiczyca, iż Serbia obsadzi kilka ważnych punktów strategicznych na terytorium Albanii... Wiedeń, 12 października.

Zwołanie Skupczyny.

Belgrad. Ukaz królewski zwołuje Skupczynę na zrywającą sesję na 14 b. m. Mowa tronowa nastąpi 17 b. m.

Warunki Turcy.

Konstantynopol, 12 października. Prasa turecka domaga się autonomii dla Macedonii w razie, gdyby Grecja nie zgodziła się na oddanie wysp Egejskich Turcyi.

Sofia. Posel austriacki hr. Farnowski wyjechał wczoraj do Wiednia. Posel rosyjski Nechudow wyjechał do Paryża i jak słyhać, nie wróci już więcej na stanowisko posła do Sofii.

sieniom o stratach Serbów w walkach z Albańczykami.

Proces kijowski.

(Telegr. „N. Reformy“). Kijów. Jeden z głównych świadków, Niżyński, przedstawiony przez prokuratora, złożył w czasie rozprawy zeznania, obciążające Bejlisa... Czwartego dzień rozprawy.

Kijów. Prokurator zapytał świadka policjanta Łeszczkę, czy podał do protokołu policyjnego, że po znalezieniu zwłok wyciągnął ze surduta kawał płótna, które potem znowu wepchnięto w kieszeń... Kijów. Rewirowy Pogorski zeznaje, że badał jaskinie, w której odnaleziono zwłoki...

Dziennikarz Borszewski zeznaje, że matka i ojczym zamordowanego zjawili się w redakcji, aby podać anonis o zniknięciu chłopca... Dziennikarz Ordyski zeznał, że zawarte w oskarżeniu zeznania praczki Simeńkowej jest prawdziwe...

Na pytanie oskarżyciela prywatnego oświadcza, że słyszała, iż Juszczyńskiego zamordowali bracia Mifile jeden z krewnych Świadek dodaje, że nie namawiał Czeberiakowej, aby wzięła winę na siebie... Świadek Kleimanowa zeznaje, że dziennikarz Ordyski pod drzwiami podsłuchiwał opowiadanie praczki Simeńkowej...

Prokurator zwraca uwagę sądu na zeznanie, że Juszczyński w sobotę w nocy był w domu. Świadek Latogus zeznaje, że nie słyszał hałasu w mieszkaniu Juszczyńskiego.

Uwięzienie 115 deputowanych.

(Telegr. „Nowej Reformy“). Nowy Jork, 12 października. Z Meksyku donoszą, że na posiedzeniu kongresu przyszło do skandalicznych zajść. Jeden z deputowanych, wykluczony za nieodpowiednie zachowanie się, nie chciał opuścić sali posiedzenia... Nowy Jork. Z Meksyku donoszą: Uwięziono 115 posłów, którzy podpisali rezolucję, że gdyby nie ustało dalsze znikanie posłów, Izba rozwiąże się i gdzieindziej będzie obradowała...

Nowy Jork. Depesza z Meksyku donosi: Po uwięzieniu posłów, Huerta zasuspendował obie Izby kongresu.

Katastrofa w synagodze.

(Telefonem). Lwów, 12 października. „Gazeta Lwowska“ donosi z Radziechowa: W Cholojowie w piątek wieczorem wskutek fałszywego alarmu ogniowego powstała panika w bożnicy wśród kobiet, zgromadzonych na pietrze... W Cholojowie w piątek wieczorem wskutek fałszywego alarmu ogniowego powstała panika w bożnicy wśród kobiet...

Lwów, 12 października. Jak stwierdzono, 16 kobiet zginęło podczas paniki w Cholojowie. 16 ofiarą jest 45 l. Leja Monsard. Według obecnego stanu dochodzenia jest wykluczoną rzeczą, aby fałszywy alarm ogniowy powstał ze złej woli.

Telegramy

z dnia 12 października.

Wiedeń. Państwowy kongres urzędników prywatnych uchwalił ostrą rezolucję, wzywającą rząd do uchwalenia nowych ustaw w celu uregulowania ich stosunków służbowych i ustawowego unormowania niedzieli, jako dnia spoczynku.

O ugodę czesko-niemiecką.

Praga. Jak dzienniki donoszą z Pilzna, towarzyszy gronoistów uchwalilo manifestację, w której przyłączyli się do uchwał Izby handlowych i innych korporacji gospodarczych... Praga. Czeszy radykali postanowili wytrwać przy uchwale, skierowanej przeciw nowym rokowaniom ugodowym czesko-niemieckim...

Radykali przeciw rokowaniom.

Praga. Czeszy radykali postanowili wytrwać przy uchwale, skierowanej przeciw nowym rokowaniom ugodowym czesko-niemieckim...

Komisja socjalno-polityczna.

Wiedeń. Komisja socjalno-polityczna została zwołana na posiedzenie na środek 15 b. m. Na porządku dziennym ustawa o ochronie personelu piekarskiego.

Rozwiązanie Sejmu królewskiego.

Wiedeń. „Wiener Zeitung“ ogłasza patent cesarski, rozwiązujący Sejm krajński i zarządzający nowe wybory.

Uroczystość lipskie a socjaliści.

Drezno. Socjaliści uchwalili urządzić zgromadzenie protestujące i demonstracje w dzień odsłonięcia pomnika, postawionego tu na pamiątkę bitwy narodów... W uroczystości tej wezmą udział wszyscy księżęta niemieccy i kilku zagranicznych monarchów.

Budowa 4 dreadnoughtów we Włoszech.

Rzym. Rząd włoski postanowił rozpocząć z 1 stycznia 1914 roku budowę 4 nowych dreadnoughtów.

Hiszpania przystąpi do trójporozumienia.

Paryż. Dzienniki, omawiając toasty, wygłoszone w Kartagenie, wyrażają przekonanie, że przed, czy później Hiszpania przystąpi do mocarstw trójporozumienia. Dzienniki radzą Niemcom, aby oswoiły się z tą myślą... Paryż. Dzienniki, omawiając toasty, wygłoszone w Kartagenie, wyrażają przekonanie, że przed, czy później Hiszpania przystąpi do mocarstw trójporozumienia...

Międzynarodowy sąd rozjemczy.

Haga. Biura Reutersa donosi, że ustanowiony został sąd rozjemczy dla Francji i Hiszpanii z jednej strony a Portugalii z drugiej. Sąd rozpatrzyć ma sprawę mienia trzech państw, skonfiskowanego przez republikę portugalską.

Kanał Panamski.

Panama. Celem wysadzenia ostatniej zapory w kanale Panamskim, złożono w ostatnim miesiącu 1200 ładunków dynamitu, razem około 40 ton... Odległość miejsca, w którym Wilson zapalił, od miejsca wybuchu wynosiła przeszło 4000 mil angielskich.

Katastrofa lotnika.

Bukareszt. Porucznik Negel, syn byłego adjutanta króla, na aparacie Fahrmana wzniósł się wczoraj do Targowist, mając na pokładzie towarzysza. Podczas wylądowania Negel spadł i zabił się na miejscu, jego towarzysz wyszedł bez szwanku.

Cholera.

Petersburg. Cholera w północno-wschodniej Rosji słabnie. Podczas gdy w czasie od 23 do 28 września zachorowało na cholere 41 osób, a zmarło 20, w ubiegłym tygodniu zachorowało 36 osób, zmarło 13.

Dziwna w Tokio.

Tokio. (Niem. Tow. kabł.) W Jokohamie zmarło 7 osób na dziwną. Policja zniszczyła przeszło 2000 szczurów.

